AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Marie MoretCollectionMoret_Registre de copies de lettres envoyées_FAM 1999-09-53ItemMarie Moret à Éloi Derogy, 19 janvier 1893

Marie Moret à Éloi Derogy, 19 janvier 1893

Auteur·e: Moret, Marie (1840-1908)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

1 Fichier(s)

Les relations du document

Collection Correspondant.e.s

Derogy, Éloi (1829-1902)∏ est destinataire de cette lettre

Afficher la visualisation des relations de la notice.

Informations sur le document source

CoteInv. n° 1999-09-53 Collation1 p. (96r) Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit Lieu de conservationFamilistère de Guise

Citer cette page

Moret, Marie (1840-1908), Marie Moret à Éloi Derogy, 19 janvier 1893, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 29/11/2025 sur la plate-forme EMAN : https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/11585

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)
DroitsFamilistère de Guise et Bibliothèque centrale du CNAM; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons Attribution – Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

Présentation

Auteur·e<u>Moret, Marie (1840-1908)</u>
Date de rédaction<u>19 janvier 1893</u>
Lieu de rédaction14, rue Bourdaloue, Nîmes (Gard)
Destinataire<u>Derogy, Éloi (1829-1902)</u>
Lieu de destination33, quai de l'Horloge, Paris

Description

Résumé

Accuse réception de deux pince-nez, un réexpédit l'un deux et envoie un mandat poste de 17,40 F pour solder la facture.

Mots-clés

Finances personnelles, Lunettes

Informations biographiques sur les correspondant·es et les personnes citées

NomDerogy, Éloi (1829-1902) GenreHomme Pays d'origineFrance Activité

- Commerce
- Industrie (petite)
- Sciences

BiographieOpticien français né en 1829 à Émemont-Boutavent (Oise) et décédé en 1902 à Paris. Derogy succède au 33, quai de l'Horloge à Paris à Jean Baptiste Narcisse Pascal Wallet, dont il épouse la fille Adèle Élisabeth Wallet (1830-1900) en 1852. Derogy fabrique des verres de lunettes en tout genre et des instruments d'optique pour la photographie pendant la seconde moitié du XIXe siècle. Notice créée par Équipe du projet FamiliLettres Notice créée le 21/12/2021 Dernière modification le 26/04/2023